a terrā quā dñs de' tu' tibi da-
tur' est possidēdā: et obtinue-
ris eā: atq; habitaueri in illa:
tolles de cūcti frugib' tuis p-
mitias / et pones i cartallo: per
gesq; ad locū quē dñs de' tu-
c us elegerit / vt ibi iudicet no-
men ei'. **Accedesq; ad sacer-**
dotes qui fuerit in dieb' illis:
et dices ad eum: **Profiteor**
hodie coram dño deo tuo / q
ingressus sum in terraz pro q
d iurauit p̄ibus nostris vt dā-
ret eam nobis. **Suscipiensq;**
sacerdos cartallum de manu
e ei' ponet ante altare dñi dei
tui: et loqueris i cōspectu do-
f mini dei tui: **Syrus** perfeq;
s batur patres meū: qui descē-
b dit i egyptū: et ibi pegrinat'
est in paucissimo numero: cre-
uitq; i gentē magnā ac robu-
stam et infinite multitudinis.
Affixeruntq; nos egyptij et
i psecuti sūt imponētes onera
grauissima / et clamaui' ad
dñm deū patz nostroz: q ex-
audiuit nos: et respexit humili-
k tatez nostram et laborem atq;
l angustias: et eduxit nos de
egypto in manu forti et bra-
m chio extento: i ingenti pauo-
re: in signis atq; portentis: et
p introduxit ad locum istum: et
tradidit nobis terram lacte et
melle manātē. **Et** idcirco nūc
offero primitias frugum ter-
q re quaz dñs deus dedit mi-
hi: **Et** dimittes eas in p̄spe-
s ctu dñi dei tui: et adorato do-
mino deo tuo epulaber i oi-
bus bonis q dñs de' tu' de-
derit tibi et domui tue tu et le-
uites et aduena q tecum est.
t **Un** p̄pleueri decimā cūcta-
v rū frugū tuarū ānō decimaz
tertio / dāb leuite et aduene et
pupillo et vidue vt comedāt
y itra portas tuas et saturēf. **Lō**
s q̄risq; i cōspectu dñi dei tui:
Attuli qd scificatū est d dō-
a mo mea: et dēdi illud leuite et
c aduene et pupillo ac vidue sic
iussisti mihi: **Non** p̄terui mā-
data tua: nec suz oblit' impe-
rij tui. **Nō** comedi ex eis in lū-
o ctu meo / nec sepau i ea i q̄libz
imūdicia: nec expendi ex his

d secundis q̄ fiebat singlis ānis. **Tres** eni
erāt decime. **Prima** leuitarū / de oib' fru-
ctib' et frugib' terre atq; pecoribus. **Hac**
oblata residuū iterū decimabat: et erat
secūda decima: quā secū ferebāt in hieru-
salē ter in āno: quā comedebāt corā dño
i pastophorij q̄ erāt circa tabnackā. **De**
due decime singlis ānis fiebant in tertio
āno. **His** duab' sublat' fiebat et tertia i
vflu paupey et pegrinoz. **Et** nota sic he-
bzei dicit / hoc mandatū / datum est p re-
motis: qd' qz nō poterāt singlis ānis ve-
nire i hierusalē: indulgebāt eis venire tū
in tertio āno. **Idi** sicut et alij sepabāt sin-
gulis annis primas decimas: et dabant
leuit' qui habitabāt cum eis: **Sepabant**
et secūdas / et has quia remoti erāt / apud
se referuabāt primo et secūdo anno: ter-
tio nō anno quo ipsi veniebant in hieru-
salē / separabāt tres decimas: **Prima** sp
dabat leuit' / tertia nō tertio āno collec-
ta / dabat paupib' / secūda tribus annis
collecta / tertio anno ferebat in hierusalē:
et inde fiebant expense et oblatiōes: **Sic**
se habet veritas hystorie: quicquid videat
tur sonare. **Glo. Redeam'** ad litteram q̄
difficilis est. **r** **Dabis** leuite et ad-
uene: **hmōi. s.** paupib' dab supple ter-
am decimā tertij āni. **y** **Pupillo** et
vidue. **Ergo** ista sūt pauperū: q diuiti-
bus nō sūt dāda: **Ergo** peccat abbas vel
ep̄s q dant hmōi reddid' diuitib'. **Sol.**
Ex causa pōt dare: **Abbati** eni vel ep̄o
cōmissa ē custodia et dispēfatio rerū ec-
clesie: **Un** eis q iuuāt eos i custodia pos-
sūt dare: si aut sine causa hac vel alia ho-
nesta: nulli dubiū qn peccarēt. **Darth.**
xv. c. **Nō** est bonū sumere panē filioy et
mittere canib' ad māducandū. **3** **Lo-**
querisq; **Interl.** **Nō** te iactādo: s; te
non ingrātū ostendēdo. **Nota** q h debet
fieri suppletio tal. **Et** his tertijs decimis
tertij anni datis paupib' p̄taxatis: veni-
ens in hierusalē deferēs secū scdas deci-
mas / tribus annis collectas: et ex dispē-
fatione referuatas: **Loquerisq; rē. a**
Attuli. s. scdas decimas. **b** **De** do-
mo mea. **Nota** non de rapina. **Lō. ij**
d. **Videte** ne forte furtiu' sit: sed reddite
eū dñis suis. **i. ne** ab eo accepit q furatus
sit eū: **Sic** erat eni q vro: sua non fecit /
set furtū. **Et** hoc qd h dicit ad secundas
decimas referit / q̄ ferebant in hierusalē.
c **Et** dedi illud: simplex relatio est.
Et est sensus: **Dedi** illud. i. scificatū: id ē
tertiā decimā tertij āni: **Utraq;** eni deci-
ma sanctificata erat. **Un** non refert idem
suppositū sed idē in spē: **Pr'** eni hocip-
sū sanctificatū / supponebat p secūdis de-
cimis: s; relatiuū refert ad ipsū: nō rōne
suppositi s; rōne significati: et supponit p
tertia decima. **Et** simile: **Quier** q sal-
uauit / dānauit. **Vel** p̄t eē p̄zia relatio. **s.**
ad secūdas decimas: de qd' sustēbāt le-
uitā cācellaneū et paupes secū veniētē i
hierusalē. **Un** sic expone: **Illud. i.** partē
illū. **s.** scdarū decimarū i via. **s.** ad come-
dendū / et etiā i hierusalē. **d** **In** luctu
meo. **i. in** re funebri. **i. i.** ānueriarq; pa-
rentum: more gentiliuz / q in morte pa-

B

C

Brentu. Parentalia. i. conuiuia i morte eoz statuta faciebant. Hac expositio ne tagit Interl. z sic supstirio genti liu. phibet vel auaricia iudeoz. Lu enim primas decimas tenerentur dare leuitis: z scdas portare in hieru salem: z ibi eas comedere coraz dno: et tertial dare paupib: ipsi etiā expē fas in aniuersarijs parentū faciebant de eisde: Et h malū erat: quia fraus z auaricia: z ideo dicit h: Nō comedi ex eis. f. sanctificat dno i luctu meo: id est in aniuersarijs z funerib: paren tuz meoz. Vel alit: In luctu meo. i. solus vt gulosi. Job. xxxi. b. Si co medi buccellam meā solus: Vel: In luctu: id est in tristitia: vt auari qui lu gent qñ opozt eos expēdere obolu. ij. Eldre. vii. g. Educate pinguis/ sima queqz: z bibite dulcissima queqz et mittite munera his q non habent: Sancti enī dies dñi ēi z nolite mēsti esse. Vel: In luctu. i. sepulto funere. Tob. ij. a. Lū occultarat cor: p/ co/ medebat panē cum luctu z tremore. Vel In luctu. i. cū pctōrib. Tob. iij. c. Sup sepulturā iusti cōstitue panē tuū z vinū tuū: z noli comedere ex eo cū pctōrib. Vel In luctu. i. d rapi/ na z violētia. Eccl. xxxij. c. Immo lāst ex iūq/ oblatio ē maculata. Bbidē/ Qui offert sacrificiū ex suba paupēz qñ q victimat filiū in cōspectu pñs. a. Et feci oia. ita opoztet: qz q of fendit in vno/ fact est oim reus: Pa/ co. ij. b. Sz videt q seipsum laudet: et ita facit cōtra illud Prover. xxvij. a. Laudet te alieni z nō os tuū. Irē dauid punit est grauit. ppē numera tionē ppli. ij. Reg. xxij. ergo mul to fortius iste puniri debet/ qui nume rat bona que fecit. Solu. Dauid fecit hēz supbia/ vt patz in lra: iste aut ex deuotioe: sic ecechias: Esa. xxxvij. e. Demēto queqz quō ambulauerim coram te in veritate z in corde perfe cto: z qd bonū est in oculis tuis fece rim. Pharisęus hō/ qui cum publica no ascendit ozare in hierusalē/ ex sup/ bia dicebat: Gratias tibi ago deus qz non sum zc. Luc. xviij. b. b. h. h. die dñi: Verba sūt moysi ad popu lum. c. Ex toto corde. s. exposi ta sunt. vj. Cerimonias: id ē sa crificia. e. Mandata nature. f. iudicia: in causis. g. Impe rio: disciplinē b. Elegit te. Job. xv. c. Non vos me elegistis zc. i. Peculiaris. i. familiar. k. Si/ cut locutus est. s. vij. b. l. In laudem: Exaggeratio potest esse: id est incōculcatio: sicut illud: Lauda mus te bñdicim te. Vel alit: In lau dē: vt ipsuz laudes. m. Nōmē: vt ab ipso noieris israel. n. Et glo riam suā: vt sibi oia ascribas/ nō ti bi. Tult enī dñs gloriā sibi/ z homi ni vtilitatem. Expo. Ca. XXVII.

5.7.2.1.14.2.